
Uchwała Nr 775/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 17 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023  

z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 566), a także art. 2 pkt 31 i art. 6  

ust. 2 w związku z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 

realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 

2021-2027 (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala co następuje: 

 

§1  

Zatwierdza się zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, przyjętego Uchwałą Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego nr 6267/2023 z dnia 2 marca 2023 r., stanowiące załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§2  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 775/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 17 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023  

z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Zgodnie z art. 2 pkt 31 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia  

28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego, jako Instytucja Zarządzająca Programem Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 jest zobowiązany do przygotowania dodatkowego 

dokumentu uzupełniającego zapisy programu regionalnego. 

Szczegółowy Opis Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 został przygotowany na podstawie Wytycznych dotyczących 

szczegółowego opisu priorytetów (SZOP) krajowych i regionalnych programów na 

lata 2021-2027 Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 14 września 2022 r. 

Zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 wynikają m.in. z realokacji środków w Priorytecie  

6 „Fundusze europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym 

(EFS+)” oraz w Priorytecie 9 „Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność 

(EFS+)”, celem zwiększenia efektywności wydatkowania środków unijnych. Ponadto 

doprecyzowano zapisy w Działaniu 5.3 „Infrastruktura ochrony zdrowia” oraz 

Działaniu 7.1 „Rewitalizacja”, a także rozszerzono katalog uproszczonych metod 

rozliczania projektów w Priorytecie 1 „Fundusze europejskie dla wielkopolskiej 

gospodarki”.  

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 jest w pełni uzasadnione. 

 



1 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 775/2024 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 17 października 2024 r. 

 
Zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

(w odniesieniu do wersji 017) 
 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

1.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.01.01 Wsparcie 
potencjału B+R podmiotów 
badawczych w regionie 

Działanie FEWP.01.03 Rozwój e-
usług i e-zasobów publicznych 

Działanie FEWP.01.04 Rozwój e-
usług i e-zasobów publicznych w 
ramach ZIT 

Uproszczone metody rozliczania 

Dodano: 

stawka jednostkowa (stawka godzinowa personelu 

projektu) [art. 55(2-5) CPR] 

Rozszerzenie katalogu uproszczonych metod 
rozliczania. 

2.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.05.03 
Infrastruktura ochrony zdrowia 

Opis działania 

Do 4 typu projektu dodano: 

(…) rozwiązania w zakresie IT (oprogramowanie, 

sprzęt) jako element uzupełniający. 

Rozszerzenie możliwości wsparcia w ramach typu 
projektu o rozwiązania IT. 

3.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.05.03 
Infrastruktura ochrony zdrowia 

Minimalna wartość wydatków 
kwalifikowalnych w projekcie 

Dodano: 

Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych w 

projekcie 250 tys. zł. 

Doprecyzowano dla zwiększenia efektywności 
wydatkowania środków. 

4.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.07.01 

Rewitalizacja 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Dodano: Administracja rządowa, Policja, straż 

pożarna i służby ratownicze 
Rozszerzenie katalogu potencjalnych 
Beneficjentów mogących ubiegać się o wsparcie. 



2 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

5.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

II Załączniki 

Działanie 6.4, 6.6, 6.9, 9.5, 9.6 

Indykatywna tabela finansowa 

Indykatywna tabela finansowa 
w podziale na cele polityki, cele 
szczegółowe i zakres interwencji 

Zmiana kwot wkładu UE związana z przesunięciem 
środków w ramach Działań: 

 Było Jest 

Priorytet 6 437 838 416 437 838 416 

Działanie 6.4 47 760 969 49 163 174 

Działanie 6.6 31 708 333 34 708 333 

Działanie 6.9 23 463 782 19 061 577 

Priorytet 9 30 000 000 30 000 000 

Działanie 9.5 5 426 625,30 5 455 449,30 

Działanie 9.6 11 265 448,70 11 236 624,70 
 

Ze względu na potrzebę zwiększenia efektywności 
wydatkowania środków unijnych oraz z uwagi na 
tendencję spadkową kursu euro zaistniała 
potrzeba przeniesienia środków, celem m.in. 
podpisania umów z Beneficjentami projektów. 

 


